
CITTÀ DI ALTAMURA
Provincia di Bari

1° SETTORE - AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI ED AL
CITTADINO

SERVIZIO CONTRATTI APPALTI

N. 380 del registro delle determinazioni

del 26/04/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA -

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL

SERVIZIO SORVEGLIANZA ARMATA E

VIGILANZA NON ARMATA, DI TELERADIO

ALLARME E VIDEO SORVEGLIANZA EDIFICI

PUBBLICI DEL COMUNE DI ALTAMURA - CIG

6794786543 - AGGIUDICAZIONE

D.Galante

Copia



D.Galante



Determina  n. 380 del 26/04/2017 00:00:00 Proposta n. 435 del 07/04/2017

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO / IL RUP

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale n. 583/2016 si approvava il Capitolato Speciale d’Appalto

relativo all’affidamento del Servizio di Sorveglianza armata e vigilanza non armata, di

teleradioallarme e videosorveglianza, custodia e consegna chiavi degli impianti sportivi, del

cimitero, beni di interesse storico nel territorio del Comune di Altamura e degli edifici pubblici di

proprietà del Comune di Altamura, ivi compresi quelli scolastici, e piantonamento fisso della

sede Comunale e del Cimitero, per la durata di anni 3, stabilendo di procedere

all’individuazione dell’appaltatore tramite procedura aperta da aggiudicarsi con il metodo

dell’offerta economicamente più vantaggiosa secondo i criteri riportati nel succitato Capitolato

Speciale d’Appalto, con modalità telematica da esperirsi sul portale telematico Empulia gestito

dal soggetto aggregatore della Regione Puglia, Innova Puglia s.p.a.;

- che con il medesimo provvedimento si stabiliva in € 370.224,00, Iva Inclusa l’importo annuale

da porre a base di gara, per un importo complessivo a b.a. di € 910.386,89, oltre iva;

- che il bando di gara per l’affidamento del servizio in parola veniva pubblicato all’Albo Pretorio

telematico del Comune dal 23/09/2016, in pari data sul sito del Comune di Altamura e del portale

Empulia, sull’apposito sito del Ministero delle Infrastrutture dal 26/09/2016, nonché, per estratto,

sulla G.U.C.E., sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – V Serie Speciale n. 116 del

07/10/2016, sul B.U.R. Puglia in data 29/09/2016, sul quotidiano la Repubblica Ed. Naz. Il

29/09/2016, ed . Reg. il 30/09/2016, sul quotidiano “Il Corriere del Mezzogiorno in data

29/09/2016;

- con determinazione n. 1013 del 10/11/2016 veniva nominata la Commissione Giudicatrice

preposta alla valutazione delle offerte tecniche ed economiche relative alla gara di cui trattasi;

- entro il termine stabilito dal bando di gara (ore 12:00 del 31/10/2016) pervenivano n. 3 offerte

telematiche per la partecipazione alla gara;

- nella seduta pubblica di esame della documentazione amministrativa, tenutasi il 15/11/2016, la

Commissione giudicatrice ammetteva alla successiva fase di gara l'offerta del RTI VIGILANZA

ALTAMURANA SRL – METRONOTTE SRL, e procedeva all'ammissione con riserva delle

offerte prodotte dal RTI I.V.R.I. SPA – PELICANUS SRL e dalla NUOVA ALTILIA SRL, per le

motivazioni riportate nel verbale n. 1 

- nella seduta del 22/11/2016, la Commissione giudicatrice procedeva all'esclusione dell'Istituto

di vigilanza NUOVA ALTILIA SRL per aver introdotto elementi dell'offerta tecnica nella

documentazione amministrativa, con conseguente violazione del principio di segretezza delle

offerte e, contestualmente, all'ammissione del RTI I.V.R.I. SPA – PELICANUS SRL per aver

Pagina 1 di 11



regolarizzato la propria documentazione amministrativa;

- che la società NUOVA ALTILIA SRL proponeva ricorso numero di registro generale 1411 del

2016 avverso l'esclusione disposta in data 22/11/2016 e per la riammissione della stessa società

nella procedura di gara de qua, successivamente integrato da ricorso per motivi aggiunti in data

22/12/2016, con il quale si richiedeva l'esclusione degli altri concorrenti alla gara;

- il TAR PUGLIA con ordinanza n. 23/2017 si accoglieva l'istanza cautelare proposta dalla

NUOVA ALTILIA SRL;

- la Commissione Giudicatrice, nella seduta del 08/02/2017, lette le motivazioni dell'ordinanza

del TAR PUGLIA n. 23/2017, annullava in autotutela l'esclusione della NUOVA ALTILIA SRL

disposta nella seduta del 22/11/2016;

nella seduta di cui al verbale n. 6 del 23/02/2017 veniva stilata la seguente graduatoria di merito

della gara:

1. NUOVA ALTILIA SRL (punti 99,476 – ribasso  39,190%)

2. R.T.I. IVRI SPA – PELICANUS SRL (punti 70,273 - ribasso 10,840%)

3. RTI VIGILANZA ALTAMURANA SRL -METRONOTTE SRL (punti 60,079 – ribasso

7,655%);

- la Commissione giudicatrice delle offerte, come risulta da medesimo verbale, ha proposto al

Dirigente Responsabile della procedura di gara di aggiudicare la procedura di gara in oggetto alla

NUOVA ALTILIA SRL, fatto salvo l'esito della necessaria verifica delle offerte anomale

demandata al RUP;

- con verbale n. 7 del 14/03/2017, il RUP con il supporto della Commissione giudicatrice,

constatato che vi sono elementi idonei a far escludere l'anomalia dell'offerta presentata

dall'Istituto di vigilanza NUOVA ALTILIA SRL, sulla base delle giustificazioni da questa

presentate, dichiarava la medesima offerta non anomala

Dato atto che:

- in data 20/03/2017, il Dirigente del I Settore, e unitamente il RUP, provvedevano a comunicare

in seduta pubblica l'esito della verifica dell'anomalia dell'offerta della  NUOVA ALTILIA SRL;

- si è conclusa, con esito positivo, la verifica del possesso dei necessari requisiti di ordine

generale, di idoneità professionale, di capacità economico-finanziaria, di capacità tecniche-

professionali per la partecipazione alla gara da parte della NUOVA ALTILIA SRL e del secondo

classificato R.T.I. IVRI SPA – PELICANUS SRL, evidenziando che l'Agenzia delle Entrate, per

entrambe i concorrenti, non si è pronunciata circa l'assenza di violazioni gravi per il pagamento di

imposte e tasse;

Ritenuto di proporre al sig. Dirigente del I Settore l'approvazione dei verbali della Commissione

Giudicatrice n. 1 del 15/11/2016, n. 2 del 22/11/2016, n. 3 del 08/02/2017, 4 del 13/02/2017, 5

del 17/02/2017, n. 6 del 23/02/2017, n. 7 del 14/03/2017, e la proposta di aggiudicazione della

Pagina 2 di 11



procedura di gara in oggetto in favore della NUOVA ALTILIA SRL da Altamura (C.F. e P.IVA

04700510722), formulata in sede di gara dalla stessa Commissione, come risulta dal verbale n. 6

del 23/02/2017, a seguito della verifica della congruità dell'offerta prodotta dalla NUOVA

ALTILIA SRL, così come risulta dal verbale n. 7 del 14/03/2017 ;

Dichiarata sotto la propria diretta responsabilità, l'assenza dei conflitti d'interesse ai sensi

dell'art. 6-bis della L. 241/1990 e smi, inb capo al funzionario che sottoscrive la presente

relazione.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

dott.ssa Annie PATELLA

IL DIRIGENTE DEL I SETTORE

- Visto l’art. 107 e 109 del T.U.EE.LL. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

- Visto l'art. 94 dello Statuto Comunale;

- Visto l'art. 17 del D. Lgs. N. 165/01;

- Visti gli artt. 26 e 27 del Regolamento di Contabilità;

- Visto il D. lgs n. 50/2016;

- Letta e condivisa la relazione del RUP,

D E T E R M I N A

1) di dare atto che la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di approvare, per le motivazioni in premessa, i seguenti verbali della Commissione

Giudicatrice della gara per l’affidamento del Servizio di Sorveglianza armata e vigilanza non

armata, di teleradioallarme e videosorveglianza, custodia e consegna chiavi degli impianti

sportivi, del cimitero, beni di interesse storico nel territorio del Comune di Altamura e degli

edifici pubblici di proprietà del Comune di Altamura, ivi compresi quelli scolastici, e

piantonamento fisso della sede Comunale e del Cimitero,  per la durata di anni 3:

- n. 1 del 15/11/2016 (all. n. 1);

- n. 2 del 22/11/2016 (all. n. 2);

- n. 3 del 08/02/2017 (all. n. 3);

- n. 4 del 13/02/2017 (all. n. 4);

- n. 5 del 17/02/2017 (all. n. 5);

- n. 6 del 23/02/2017 (all. n. 6);

- n. 7 del 14/03/2017, redatto dal RUP coadiuvato dalla Commissione Giudicatrice, relativo alla

verifica dell'anomalia (all. n. 7);

3) di aggiudicare il servizio, alle condizioni previste dagli atti di gara e dalla offerta tecnica ed

Pagina 3 di 11



economica presentata per la partecipazione alla gara, alla NUOVA ALTILIA SRL da Altamura

(C.F. e P.IVA 04700510722);

4) di dare atto che l’importo dell’appalto è rideterminato in € 553.606,26, oltre IVA, al netto del

ribasso del 39,190% sull’importo a b.a.e, quindi, per un importo annuale di € 184.535,42 , oltre

IVA;

5) di impegnare la somma complessiva per l’esecuzione dell’appalto di cui trattasi, pari ad €

675.399,64 iva inclusa  nel modo seguente:

             - € 151.116,82, iva inclusa  per  il periodo 01/05-31/12/2017 così come segue:

€. 14.612,73, sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia Cap. 334006, Bil. 2017, all'oggetto: "Prestazioni di Servizi - Scuola Materna"

cod. bil. 4.01.01.103 imp 107/17; 

€. 16.939,33 , sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia - Cap. 359008, Bil. 2017, all'oggetto: "Prestazioni di Servizi - Istruzione

Elementare" cod. bil. 4.02.01.103 imp 108/17;

€. 9.061,52 sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia - Cap. 384007, Bil. 2017, all'oggetto: "Prestazioni di Servizi - Istruzione Media"

cod. bil. 4.02.01.103 imp 109/17;  

€. 12.939,20, sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia - Cap. 534007, Bil. 2017, all'oggetto: "Prestazioni di Servizi - Stadio

Comunale, Palazzetto dello Sport e altri impianti" cod. bil. 6.01.01.103 imp 110/17;        

€. 4.040,95, SUI FONDI DEL V LIVELLO DEL PCF 1.03.02.13.001 SERVIZI DI

SORVEGLIANZA E CUSTODIA - CAP. 484007, BIL. 2017, ALL'OGGETTO:

"PRESTAZIONI DI SERVIZI – TEATRI, ATTIVITÀ CULTURALI” COD. BIL.

5.02.01.103 IMP 111/17; 

€ 30.858,16 sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia - Cap. 182008, Bil. 2017, all'oggetto: "Prestazioni di Servizi - altri servizi

generali " cod. bil. 1.11.01.103 imp 112/17; 

€. 4.040,95, sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia - Cap. 259009, Bil. 2017, all'oggetto: "Prestazioni di Servizi - Polizia

Municipale" cod. bil. 3.01.01.103 imp 113/17;

€. 6.204,30, SUI FONDI DEL V LIVELLO DEL PCF 1.03.02.13.001 SERVIZI DI

SORVEGLIANZA E CUSTODIA - CAP. 834013, BIL. 2017, ALL'OGGETTO:

"PRESTAZIONE DI SERVIZI – PARCHI E SERVIZI PER LA TUTELA

AMBIENTE”COD. BIL. 9.05.01.103 IMP 114/17;

€. 26.735,57, SUI FONDI DEL V LIVELLO DEL PCF 1.03.02.13.001 SERVIZI DI

SORVEGLIANZA E CUSTODIA - CAP. 959010, BIL. 2017, ALL'OGGETTO:
Pagina 4 di 11



"PRESTAZIONE DI SERVIZI – SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE”

COD. BIL. 12.09.01.103 IMP 115/17;

€. 6.530,83, sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia - Cap. 107009 , Bil. 2017, all'oggetto: "Prestazione di Servizi – Gestione,

Patrimonio” cod. bil. 1.05.01.103 imp 116/17;

€. 1.387,80, sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia - Cap. 157007 , Bil. 2017, all'oggetto: "Prestazione di Servizi – Uffici

demografici” cod. bil. 1.07.01.103 imp 117/17;

€. 1.387,80, sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia - Cap. 934020 , Bil. 2017, all'oggetto: "Prestazione di Servizi – Assistenza e

Beneficenza ” cod. bil. 12.05.01.103 imp 118/17;

€. 4.245,04, sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia - Cap. 709017, Bil. 2017, all'oggetto: "Prestazione di Servizi – Urbanistica”

cod. bil. 8.01.01.103 imp 119/17;;

€. 12.132,64, sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia - Cap. 82013, Bil. 2017, all'oggetto: "amministrazione gestione e controllo”

cod. bil. 1.04.01.103 imp 120/17;

-  € 225.133,21 iva inclusa per  il periodo 01/01-31/12/2018, così come segue:

€. 21.769,98, sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia Cap. 334006, Bil. 2018, all'oggetto: "Prestazioni di Servizi - Scuola Materna"

cod. bil. 4.01.01.103 imp 54/18; 

€. 25.236,15, sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia - Cap. 359008, Bil. 2018, all'oggetto: "Prestazioni di Servizi - Istruzione

Elementare" cod. bil. 4.02.01.103 imp 55/18;;

€. 13.499,82 sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia - Cap. 384007, Bil. 2018, all'oggetto: "Prestazioni di Servizi - Istruzione Media"

cod. bil. 4.02.01.103 imp 56 /18;  

€. 19.276,77, sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia - Cap. 534007, Bil. 2018, all'oggetto: "Prestazioni di Servizi - Stadio Comunale,

Palazzetto dello Sport e altri impianti" cod. bil. 6.01.01.103 imp 57/18;        

€. 6.020,19, SUI FONDI DEL V LIVELLO DEL PCF 1.03.02.13.001 SERVIZI DI

SORVEGLIANZA E CUSTODIA - CAP. 484007, BIL. 2018, ALL'OGGETTO:

"PRESTAZIONI DI SERVIZI – TEATRI, ATTIVITÀ CULTURALI” COD. BIL.

5.02.01.103 IMP 58/18; 

€ 45.972,36 sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e
Pagina 5 di 11



custodia - Cap. 182008, Bil. 2018, all'oggetto: "Prestazioni di Servizi - altri servizi

generali " cod. bil. 1.11.01.103 imp 59/18; 

€. 6.020,19, sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia - Cap. 259009, Bil. 2018, all'oggetto: "Prestazioni di Servizi - Polizia

Municipale" cod. bil. 3.01.01.103 imp 60 /18;

€. 9.243,12, SUI FONDI DEL V LIVELLO DEL PCF 1.03.02.13.001 SERVIZI DI

SORVEGLIANZA E CUSTODIA - CAP. 834013, BIL. 2018, ALL'OGGETTO:

"PRESTAZIONE DI SERVIZI – PARCHI E SERVIZI PER LA TUTELA

AMBIENTE”COD. BIL. 9.05.01.103 IMP 61/18;

€. 39.830,55, SUI FONDI DEL V LIVELLO DEL PCF 1.03.02.13.001 SERVIZI DI

SORVEGLIANZA E CUSTODIA - CAP. 959010, BIL. 2018, ALL'OGGETTO:

"PRESTAZIONE DI SERVIZI – SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE”

COD. BIL. 12.09.01.103 IMP 62/18;

€. 9.729,60, sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia - Cap. 107009 , Bil. 2018, all'oggetto: "Prestazione di Servizi – Gestione,

Patrimonio” cod. bil. 1.05.01.103 imp 63/18;

€. 2.067,54, sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia - Cap. 157007 , Bil. 2018, all'oggetto: "Prestazione di Servizi – Uffici

demografici” cod. bil. 1.07.01.103 imp 64/18;

€. 2.067,54, sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia - Cap. 934020 , Bil. 2018, all'oggetto: "Prestazione di Servizi – Assistenza e

Beneficenza ” cod. bil. 12.05.01.103 imp 65/18;

€. 6.324,24, sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia - Cap. 709017, Bil. 2018, all'oggetto: "Prestazione di Servizi – Urbanistica”

cod. bil. 8.01.01.103 imp 66/18;

€. 18.075,16, sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia - Cap. 82013, Bil. 2018, all'oggetto: "amministrazione gestione e controllo”

cod. bil. 1.04.01.103 imp 67/18;

- la somma di € 225.133,21 iva inclusa per il periodo 01/01-31/12/2019 così come

segue:

€. 21.769,98, sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia Cap. 334006, Bil. 2019, all'oggetto: "Prestazioni di Servizi - Scuola Materna"

cod. bil. 4.01.01.103 imp. 32/0; 

€. 25.236,15 , sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia - Cap. 359008, Bil. 2019, all'oggetto: "Prestazioni di Servizi - Istruzione

Elementare" cod. bil. 4.02.01.103 imp. 33/0;

Pagina 6 di 11



€. 13.499,82 sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia - Cap. 384007, Bil. 2019, all'oggetto: "Prestazioni di Servizi - Istruzione Media"

cod. bil. 4.02.01.103 imp. 34/0;  

€. 19.276,77, sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia - Cap. 534007, Bil. 2019, all'oggetto: "Prestazioni di Servizi - Stadio

Comunale, Palazzetto dello Sport e altri impianti" cod. bil. 6.01.01.103 imp. 35/0;        

€. 6.020,19, SUI FONDI DEL V LIVELLO DEL PCF 1.03.02.13.001 SERVIZI DI

SORVEGLIANZA E CUSTODIA - CAP. 484007, BIL. 2019, ALL'OGGETTO:

"PRESTAZIONI DI SERVIZI – TEATRI, ATTIVITÀ CULTURALI” COD. BIL.

5.02.01.103  IMP.36/0; 

€ 45.972,36 sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia - Cap. 182008, Bil. 2019 all'oggetto: "Prestazioni di Servizi - altri servizi

generali " cod. bil. 1.11.01.103 imp. 37/0; 

€. 6.020,19, sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia - Cap. 259009, Bil. 2019, all'oggetto: "Prestazioni di Servizi - Polizia

Municipale" cod. bil. 3.01.01.103 imp. 38/0;

€. 9.243,12, SUI FONDI DEL V LIVELLO DEL PCF 1.03.02.13.001 SERVIZI DI

SORVEGLIANZA E CUSTODIA - CAP. 834013, BIL. 2019, ALL'OGGETTO:

"PRESTAZIONE DI SERVIZI – PARCHI E SERVIZI PER LA TUTELA

AMBIENTE”COD. BIL. 9.05.01.103 IMP. 39/0;

€. 39.830,55, SUI FONDI DEL V LIVELLO DEL PCF 1.03.02.13.001 SERVIZI DI

SORVEGLIANZA E CUSTODIA - CAP. 959010, BIL. 2019, ALL'OGGETTO:

"PRESTAZIONE DI SERVIZI – SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE”

COD. BIL. 12.09.01.103 IMP. 40/0;

€. 9.729,60, sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia - Cap. 107009 , Bil. 2019, all'oggetto: "Prestazione di Servizi – Gestione,

Patrimonio” cod. bil. 1.05.01.103 imp.41/0 ;

€. 2.067,54, sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia - Cap. 157007 , Bil. 2019, all'oggetto: "Prestazione di Servizi – Uffici

demografici” cod. bil. 1.07.01.103 imp.42/0;

€. 2.067,54, sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia - Cap. 934020 , Bil. 2019, all'oggetto: "Prestazione di Servizi – Assistenza e

Beneficenza ” cod. bil. 12.05.01.103 imp.43/0;

€. 6.324,24, sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia - Cap. 709017, Bil. 2019, all'oggetto: "Prestazione di Servizi – Urbanistica”

cod. bil. 8.01.01.103 imp. 44/0;
Pagina 7 di 11



€. 18.075,16, sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia - Cap. 82013, Bil. 2019, all'oggetto: "amministrazione gestione e controllo”

cod. bil. 1.04.01.103 imp. 45/0;

-  € 74.016,40, per l'anno 2020, dal 01/01 al 30/04/2020, così come segue:

€. 7.157,25 sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia Cap. 334006, Bil. 2020, all'oggetto: "Prestazioni di Servizi - Scuola Materna"

cod. bil. 4.01.01.103 imp. 15/0; 

€. 8.296,82 , sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia - Cap. 359008, Bil. 2020, all'oggetto: "Prestazioni di Servizi - Istruzione

Elementare" cod. bil. 4.02.01.103 imp. 16/0;

€. 4.438,30 sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia - Cap. 384007, Bil. 2020, all'oggetto: "Prestazioni di Servizi - Istruzione Media"

cod. bil. 4.02.01.103 imp. 17/0;  

€. 6.337,57, sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia - Cap. 534007, Bil. 2020, all'oggetto: "Prestazioni di Servizi - Stadio

Comunale, Palazzetto dello Sport e altri impianti" cod. bil. 6.01.01.103 imp. 18/0;        

€. 1.979,24, SUI FONDI DEL V LIVELLO DEL PCF 1.03.02.13.001 SERVIZI DI

SORVEGLIANZA E CUSTODIA - CAP. 484007, BIL. 2020, ALL'OGGETTO:

"PRESTAZIONI DI SERVIZI – TEATRI, ATTIVITÀ CULTURALI” COD. BIL.

5.02.01.103 IMP. 19/0; 

€ 15.114,20 sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia - Cap. 182008, Bil. 2020 all'oggetto: "Prestazioni di Servizi - altri servizi

generali " cod. bil. 1.11.01.103, imp. 20/0; 

€. 1.979,24, sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia - Cap. 259009, Bil. 2020, all'oggetto: "Prestazioni di Servizi - Polizia

Municipale" cod. bil. 3.01.01.103, imp. 21/0;

€. 3.038,83, SUI FONDI DEL V LIVELLO DEL PCF 1.03.02.13.001 SERVIZI DI

SORVEGLIANZA E CUSTODIA - CAP. 834013, BIL. 2020, ALL'OGGETTO:

"PRESTAZIONE DI SERVIZI – PARCHI E SERVIZI PER LA TUTELA

AMBIENTE”COD. BIL. 9.05.01.103, IMP. 22/0;

€. 13.094,98, SUI FONDI DEL V LIVELLO DEL PCF 1.03.02.13.001 SERVIZI DI

SORVEGLIANZA E CUSTODIA - CAP. 959010, BIL. 2020, ALL'OGGETTO:

"PRESTAZIONE DI SERVIZI – SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE”

COD. BIL. 12.09.01.103 IMP. 23/0;

€. 3.198,77, sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia - Cap. 107009 , Bil. 2019, all'oggetto: "Prestazione di Servizi – Gestione,
Pagina 8 di 11



Patrimonio” cod. bil. 1.05.01.103., imp. 24/0 ;

€. 679,74, sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia - Cap. 157007 , Bil. 2020, all'oggetto: "Prestazione di Servizi – Uffici

demografici” cod. bil. 1.07.01.103, imp. 25/0;

€. 679,74, sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia - Cap. 934020 , Bil. 2020, all'oggetto: "Prestazione di Servizi – Assistenza e

Beneficenza ” cod. bil. 12.05.01.103, imp. 26/0;

€. 2.079,20, sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia - Cap. 709017, Bil. 2020, all'oggetto: "Prestazione di Servizi – Urbanistica”

cod. bil. 8.01.01.103, imp. 27/0;

€. 5.942,52, sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e

custodia, - Cap. 82013, Bil. 2020, all'oggetto: "amministrazione gestione e controllo”

cod. bil. 1.04.01.103, imp. 28/0;

6)- di impegnare, altresì, la somma complessiva di € 135.079,93, iva inclusa, per l'esecuzione dei

servizi rientranti nel quinto d'obbligo, di cui all'art. 14 del Capitolato Speciale così come segue:

-€ 30.223,36,  iva inclusa, per l'anno 2017 così ripartiti:

• € 5.000,00, sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di

sorveglianza e custodia - Cap. 534007, Bil. 2017, all'oggetto: "Prestazioni di

Servizi - Stadio Comunale, Palazzetto dello Sport e altri impianti" cod. bil.

6.01.01.103 imp. 1476/0;

• € 2.559,05, SUI FONDI DEL V LIVELLO DEL PCF 1.03.02.13.001 SERVIZI

DI SORVEGLIANZA E CUSTODIA - CAP. 484007, BIL. 2017,

ALL'OGGETTO: "PRESTAZIONI DI SERVIZI – TEATRI, ATTIVITÀ

CULTURALI” COD. BIL. 5.02.01.103 IMP.1477/0;

• € 19.541,84, SUI FONDI DEL V LIVELLO DEL PCF 1.03.02.13.001 SERVIZI

DI SORVEGLIANZA E CUSTODIA - CAP. 182008, BIL. 2017,

ALL'OGGETTO: "PRESTAZIONI DI SERVIZI - ALTRI SERVIZI

GENERALI " COD. BIL. 1.11.01.103 IMP.1478/0;  

• € 3.122,47, SUI FONDI DEL V LIVELLO DEL PCF 1.03.02.13.001 SERVIZI

DI SORVEGLIANZA E CUSTODIA - CAP. 959010, BIL. 2017,

ALL'OGGETTO: "PRESTAZIONE DI SERVIZI – SERVIZIO

NECROSCOPICO E CIMITERIALE” COD. BIL. 12.09.01.103 IMP. 1479/0

-€ 45.026,64, iva inclusa, per l'anno 2018 così ripartiti:

• € 5.000,00 sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di

sorveglianza e custodia - Cap. 534007, Bil. 2018, all'oggetto: "Prestazioni di

Servizi - Stadio Comunale, Palazzetto dello Sport e altri impianti" cod. bil.

Pagina 9 di 11



6.01.01.103 imp. 134/0;

• € 2.399,00 SUI FONDI DEL V LIVELLO DEL PCF 1.03.02.13.001 SERVIZI

DI SORVEGLIANZA E CUSTODIA - CAP. 484007, BIL. 2018,

ALL'OGGETTO: "PRESTAZIONI DI SERVIZI – TEATRI, ATTIVITÀ

CULTURALI” COD. BIL. 5.02.01.103, IMP.135/0;

• € 29.627,64, SUI FONDI DEL V LIVELLO DEL PCF 1.03.02.13.001 SERVIZI

DI SORVEGLIANZA E CUSTODIA - CAP. 182008, BIL. 2018,

ALL'OGGETTO: "PRESTAZIONI DI SERVIZI - ALTRI SERVIZI

GENERALI " COD. BIL. 1.11.01.103 IMP.136/0;

• € 8.000,00, SUI FONDI DEL V LIVELLO DEL PCF 1.03.02.13.001 SERVIZI

DI SORVEGLIANZA E CUSTODIA - CAP. 959010, BIL. 2018,

ALL'OGGETTO: "PRESTAZIONE DI SERVIZI – SERVIZIO

NECROSCOPICO E CIMITERIALE” COD. BIL. 12.09.01.103 IMP.137/0 

-€ 45.026,64, iva inclusa, per l'anno 2019 così ripartiti:

• € 5.000,00 sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di

sorveglianza e custodia - Cap. 534007, Bil. 2019, all'oggetto: "Prestazioni di

Servizi - Stadio Comunale, Palazzetto dello Sport e altri impianti" cod. bil.

6.01.01.103 imp. 46/0;

• € 2.399,00 SUI FONDI DEL V LIVELLO DEL PCF 1.03.02.13.001 SERVIZI

DI SORVEGLIANZA E CUSTODIA - CAP. 484007, BIL. 2019,

ALL'OGGETTO: "PRESTAZIONI DI SERVIZI – TEATRI, ATTIVITÀ

CULTURALI” COD. BIL. 5.02.01.103, IMP. 47/0;

• € 29.627,64, SUI FONDI DEL V LIVELLO DEL PCF 1.03.02.13.001 SERVIZI

DI SORVEGLIANZA E CUSTODIA - CAP. 182008, BIL. 2019,

ALL'OGGETTO: "PRESTAZIONI DI SERVIZI - ALTRI SERVIZI

GENERALI " COD. BIL. 1.11.01.103 IMP. 48/0;

• € 8.000,00, SUI FONDI DEL V LIVELLO DEL PCF 1.03.02.13.001 SERVIZI

DI SORVEGLIANZA E CUSTODIA - CAP. 959010, BIL. 2019,

ALL'OGGETTO: "PRESTAZIONE DI SERVIZI – SERVIZIO

NECROSCOPICO E CIMITERIALE” COD. BIL. 12.09.01.103 IMP. 49/0 ;

- € 14.803,29, iva inclusa per l'anno 2020, dal 01/01 al 30/04/2020,così ripartiti:

• € 3.503,29 sui fondi del V livello del PCF 1.03.02.13.001 Servizi di

sorveglianza e custodia - Cap. 534007, Bil. 2020 all'oggetto: "Prestazioni di

Servizi - Stadio Comunale, Palazzetto dello Sport e altri impianti" cod. bil.

6.01.01.103 imp. 29/0 ;

• € 2.300,00 SUI FONDI DEL V LIVELLO DEL PCF 1.03.02.13.001 SERVIZI

Pagina 10 di 11



DI SORVEGLIANZA E CUSTODIA - CAP. 484007, BIL. 2020,

ALL'OGGETTO: "PRESTAZIONI DI SERVIZI – TEATRI, ATTIVITÀ

CULTURALI” COD. BIL. 5.02.01.103 IMP. 30/0;

• € 5.000,00, SUI FONDI DEL V LIVELLO DEL PCF 1.03.02.13.001 SERVIZI

DI SORVEGLIANZA E CUSTODIA - CAP. 182008, BIL. 2020,

ALL'OGGETTO: "PRESTAZIONI DI SERVIZI - ALTRI SERVIZI

GENERALI " COD. BIL. 1.11.01.103 IMP. 31/0;

• € 4.000,00, SUI FONDI DEL V LIVELLO DEL PCF 1.03.02.13.001 SERVIZI

DI SORVEGLIANZA E CUSTODIA - CAP. 959010, BIL. 2020,

ALL'OGGETTO: "PRESTAZIONE DI SERVIZI – SERVIZIO

NECROSCOPICO E CIMITERIALE” COD. BIL. 12.09.01.103 IMP. 32/0; 

7)- di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del TUEL il programma dei conseguenti

pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi

stanziamenti di cassa del bilancio e ocn le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di

bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della L. n. 208/2015 (legge di stabilità).

8)- di dare atto che l’aggiudicazione disposta con il presente atto è efficace, ai sensi dell’art. 32

comma 7 del D. Lgs. 50/2016, essendo state completate le verifiche in ordine al possesso dei

requisiti di partecipazione alla gara nei confronti dell’aggiudicatario;

9)– di dichiarare l'assenza dei conflitti di interesse ai sensi dell'art. 6-bis della Legge 241/1990 e

smi in capo al Dirigente che sottoscrive il presente provvedimento.

10)- di comunicare il presente provvedimento all'aggiudicatario e alle altre concorrenti alla

procedura di gara.

11)- di pubblicare il presente provvedimento all'apposita sezione trasparenza del sito Internet del

Comune di Altamura.

IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE - AREA SERVIZI

AMMINISTRATIVI ED AL CITTADINO

Giuseppe Livrieri Luca Nicoletti

Redatta da D.Galante

Pagina 11 di 11



Comune di ALTAMURA

Pareri

435

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA - PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO SORVEGLIANZA ARMATA E VIGILANZA NON ARMATA, DI TELERADIO ALLARME  E
VIDEO SORVEGLIANZA EDIFICI PUBBLICI DEL COMUNE DI ALTAMURA -  CIG 6794786543 -
AGGIUDICAZIONE

2017

CONTRATTI APPALTI

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 1° SETTORE - AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI ED AL CITTADINO

Nr. adozione settore: 125 Nr. adozione generale: 380
26/04/2017Data adozione:

26/04/2017

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

 -

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 380 del 26/04/2017

VISTO AI SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 DEL D.LGS. 18/8/2000 NR. 267, AI SOLI FINI DELLA
COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA: “I PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI
CHE COMPORTANO IMPEGNI DI SPESA SONO TRASMESSI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.”

          Altamura, lì...........................................

IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

dott. Francesco FAUSTINO

 

Registro Albo Pretorio On Line  n. ……………

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line di questo Comune per 15 giorni
consecutivi.

Altamura, lì...........................................
 

IL FUNZIONARIO

f.to


